
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO 

SECRETARIA DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA 

PROGRAMA DE AÇÃO CULTURAL - EDITAIS 

 

PORTARIA UFC/GEP N.º 25, 10 DE DEZEMBRO DE 2020. 

 

Institui a Comissão de Seleção do Edital do 

Programa de Ação Cultural nº 12/2020 - 

“Gravação de álbuns musicais inéditos e 

realização de shows de lançamento 

(presenciais/online)”. 

 

A Coordenadora da Unidade de Fomento à Cultura no uso de suas 

competências, atribuídas pela Resolução SC nº 013 de 17 de abril de 2019, 

nos termos da Lei Estadual nº 12.268/2006, RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Nomear para compor a Comissão de Seleção do Edital ProAC Nº 

12/2020 - “Gravação de álbuns musicais inéditos e realização de shows de 

lançamento (presenciais/online)” do Programa de Ação Cultural: 

 

I. Davidson Panis Kaseker, RG nº 8.854.244-0, como presidente. 

II. Antonio de Arruda Ribeiro Junior, RG nº 12.650.188-9, como vice-

presidente. 

III. Marcos Carbone Bernardino, RG nº 15.354.234-2. 

IV. Sergio Braz da Silva, RG nº 18.775.130. 

V. Elieser Pereira, RG nº 45.618.121-0. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e 

atenderá ao disposto no item II, 2.2 (Parâmetros Gerais) do Edital ProAC nº 

12/2020. 

 

 

NATÁLIA CUNHA 

  Coordenadora da Unidade de Fomento à Cultura

 


